Протокол  схода граждан в пос. Лесной

От 13.02.2018г.	СДК п. Лесной
15.00.часов
Присутствовало на сходе граждан: 36 человек.

	Повестка дня:
1. Участие в конкурсном отборе проектов  развития муниципальных образований Саратовской области, основанных на местных инициативах.
СЛУШАЛИ  : И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову
- Об участии  муниципального образования п. Лесной  в конкурсном отборе (проекте), основанного на местных инициативах.
ПОСТАНОВИЛИ : Принять участие в конкурсном отборе.
ПРОГОЛОСОВАЛИ « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.

- Определение социально-значимых направлений  развития  Новокраснянского муниципального образования поселка Лесной  Ершовского района Саратовской области.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять на голосование следующие социально-значимые направления развития муниципального образования п. Лесной:
1) «Организация в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения.»
2) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».
3) «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.»
4) «Организация благоустройства территории поселения(включая освещение улиц. Озелененние территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитерктурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенныхпунктов поселения.»
По итогам голосования важным направлением для жителей поселка Лесной  является – «Организация в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения»
ПРОГОЛОСОВАЛИ « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.

- Создание инициативной группы для подготовки проекта.
СЛУШАЛИ:  И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы
Улитин Сергей Александрович
Кияшко Екатерина Найбуловна
Колтунов Николай Владимирович
Макаренко Наталья Васильевна.

-Определение возможных форм участия в реализации проекта

СЛУШАЛИ:  И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову.
ПОСТАНОВИЛИ:Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:
Предварительная сумма на проект, может быть следующая__________________
Предварительный вклад муниципального образования________________________
Вклад населения__________________
ПРОГОЛОСОВАЛИ  « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.

Поручить инициативной группе:
1) Для участия в конкурсном отборе подготовить проект по выбранному социально-значимому направлению развития муниципального образования  « Организация в границах поселения п. Лесной водоснабжения и водоотведения населения.»
2) Подготовить следующие списки:
– списки граждан , изъявивших желание принять участие в софинансировании проекта с личными подписями и суммами вкладов в реализацию проекта.

И.о. Главы Новокраснянского  МО     	Е.Ю. Кузнецова

Верно секретарь              	О.Л. Клименко

Протокол  схода граждан в пос. Лесной

От 13.02.2018г.	СДК п. Лесной
15.00.часов
Присутствовало на сходе граждан: 36 человек.

Приглашены:вет. врач Ершовской районной станции
по борьбе с болезнями животных в г. Ершове.

	Повестка дня:
1. Распространение вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории        Ершовского района.
2. Участие в конкурсном отборе проектов  развития муниципальных образований Саратовской области, основанных на местных инициативах.
По первому вопросу слушали: Нарайкина Анатолия Николаевича-вет. врача  Ершовской РСББЖ, о мероприятиях по недопущению возникновения очагов африканской чумы свиней на территрии Новокраснянского Муниципального образования. На территории Ершовского района возникла опасность распространения вируса АЧС, вирус был подтвержден в тушах найденых свиней с. Верхний Перелаз Ершовского района.На всей территории введен карантин  на 6 месяцев. Нам надо принять все меры предосторожности, чтобы не пропустить этот вирус в наше  МО, для этого не скрывать своих домашних животных, всех внести их в позозяйственные книги, самим владельцам личных хозяйств не проявлять халатность и не терять бдительности, при малейшем подозрении о болезнях сообщать в ветеринатную службу и Администрацию поселения.
Выступали:Тюрина А.А: « С какого числа введен карантин?»
Вет врач: « С 1-го февраля 2018 года»
Выступали: Колтунов Н.В : « Какая сумма компенсаци?»
Вет врач: «93,1 руб за 1кг тушки, 2750 руб за 1 поросенка до 2-х месяцев»
Выступали:Антипов А.В : « Какие документы у Вас  есть, подтверждающие о наличии карантина?»
Вет врач: «Вся документация находится в бухгалтерии Ершовской районной станции
по борьбе с болезнями животных в г. Ершове и может вам быть предоставлена при личном обращении туда»

По второму вопросу слушали : И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову
- Об участии  муниципального образования п. Лесной  в конкурсном отборе (проекте) основанного на местных инициативах.
ПОСТАНОВИЛИ : Принять участие в конкурсном отборе.
ПРОГОЛОСОВАЛИ « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.

- Определение социально-значимых направлений  развития  Новокраснянского муниципального образования поселка Лесной  Ершовского района Саратовской области.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять на голосование следующие социально-значимые направления развития муниципального образования п. Лесной:
5) «Организация в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения.»
6) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».
7) «Создание условий дляя массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.»
8) «Организация благоустройства территории поселения(включая освещение улиц. Озелененние территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитерктурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенныхпунктов поселения.»
По итогам голосования важным направлением для жителей поселка Лесной  является – «Организация в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения»
ПРОГОЛОСОВАЛИ « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.

- Создание инициативной группы для подготовки проекта.
СЛУШАЛИ:  И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы
Улитин Сергей Александрович
Кияшко Екатерина Найбуловна
Колтунов Николай Владимирович
Макаренко Наталья Васильевна.

-Определение возможных форм участия в реализации проекта

СЛУШАЛИ:  И.о Главы Новокраснянского МО Е.Ю. Кузнецову.
ПОСТАНОВИЛИ:Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:
Предварительная сумма на проект, может быть следующая__________________
Предварительный вклад муниципального образования________________________
Вклад населения__________________
ПРОГОЛОСОВАЛИ  « за»-36 чел., «против»-0 чел., « воздержались»-0 чел.
Поручить инициативной группе:
3) Для участия в конкурсном отборе подготовить проект по выбранному социально-значимому направлению развития муниципального образования  « Организация в границах поселения п. Лесной водоснабжения и водоотведения населения.»
4) Подготовить следующие списки:
– списки граждан , изъявивших желание принять участие в софинансировании проекта с личными подписями и суммами вкладов в реализацию проекта.
И.о. Главы Новокраснянского  МО     	Е.Ю. Кузнецова
Верно секретарь              	О.Л. Клименко